
UCHWAŁA NR XXXI/286/2013
RADY GMINY STEGNA

z dnia 14 marca 2013 r.

w sprawie : określenia dziennych stawek opłaty targowej, sposobu jej poboru, inkasentów i określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001r. Nr 
142 poz. 1591 ze zmianami) oraz art.15 i 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2010r. Nr 95, poz. 613 ze zmianami)  Rada Gminy S t e g n a uchwala , co 
następuje : 

§ 1. 

1. Określa się wysokość dziennych stawek opłaty targowej w następujący sposób: 

1) dla dokonujących sprzedaży na terenie miejscowości Stegna: 
a) w okresie od 01.01–14.06 25,00zł 
b) w okresie od 15.06–31.08 60,00zł 
c) w okresie od 01.09–31.12 25,00zł 
2) dla dokonujących sprzedaży na terenie miejscowości Jantar: 
a) w okresie od 01.01–14.06 20,00zł 
b) w okresie od 15.06–31.08 50,00zł 
c) w okresie od 01.09–31.12 20,00zł 
3) dla dokonujących sprzedaży na terenie pozostałych miejscowości: 
a) w okresie od 01.01–14.06 15,00zł 
b) w okresie od 15.06–31.08 40,00zł 
c) w okresie od 01.09–31.12 15,00zł 

4) dla dokonujących sprzedaży własnych produktów rolnych z gospodarstw rolnych położonych w gminie Stegna 
na podstawie okazanego aktualnego nakazu płatniczego w podatku rolnym na dany rok podatkowy 10,00zł 

2. Ustaloną powyżej opłatę pobiera się za jedno miejsce handlowe za które uznaje się jeden stół, jeden 
samochód, jeden namiot o powierzchni do 12m² 

3. W przypadku gdy powierzchnia namiotu przekracza 12m² opłatę pobiera się wg. niżej wymienionego 
przedziału: 
a) od 13m² do 40m² 150,00zł 
b) od 41m² do 70m² 210,00zł 
c) od 71 m² do 100m² 280,00zł 
d) powyżej 100m² 350,00zł 

§ 2. 

Termin zapłaty opłaty targowej ustala się na dzień dokonywania sprzedaży towarów. 

§ 3. 

Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

§ 4. 

1. Inkasentami opłaty targowej będą sołtysi. 

2. Rada Gminy może dodatkowo wyznaczyć inkasentów opłaty targowej odrębną uchwałą. 

Id: 1DA4A57C-DE4F-4547-81C8-F54AB4B19FFF. Podpisany Strona 1



3. W przypadku odmowy zapłaty opłaty targowej przez handlującego, inkasent zobowiązany jest powiadomić 
organ podatkowy niezwłocznie po zaistniałym zdarzeniu. 

4. Opłata targowa może być również wpłacana indywidualnie w Banku na konto : 

Gminy Stegna 04 8308 0001 0000 0550 2000 0010 

§ 5. 

1. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty targowej w wysokości 10 % od zainkasowanej kwoty. 

2. W przypadku, gdy handlujący zajmuje powierzchnię większą niż 12m² , inkasent otrzymuje wynagrodzenie 
za inkaso w wysokości 10% od kwoty ustalonej za jedno miejsce handlowe określone w § 1 ust. 2 uchwały. 

§ 6. 

Traci moc Uchwała Nr XIII/116/2011 Rady Gminy Stegna z dnia 17 listopada 2011 roku określająca dzienne 
stawki opłaty targowej, sposobu jej poboru, inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

Id: 1DA4A57C-DE4F-4547-81C8-F54AB4B19FFF. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Do projektu uchwały w sprawie określenia dziennych stawek opłaty targowej, sposobu jej poboru, 
inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie mających 
osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach. 

 
Zgodnie z ustawą o podatkach i opłatach lokalnych art. 15 ust. 2, targowiskami są wszelkie miejsca w których 
jest prowadzona sprzedaż (z wyjątkiem sprzedaży dokonywanej w budynkach lub częściach budynków). 

Opłaty targowej nie pobiera się od podatników podatku od nieruchomości w związku z przedmiotami 
opodatkowania położonymi na targowiskach.  Górna stawka opłaty targowej na 2013r. wynosi 757,79zł. 
Proponuje się przyjąć stawki opłaty targowej wymienione w projekcie uchwały na 2013r. 
Zmiana wysokości stawek opłaty targowej w zależności od powierzchni namiotów, została zmieniona na 
wniosek radnych uzasadniony zbyt wysoką opłatą od powierzchni miejsca handlowego, która nie zachęcała 
osoby do prowadzenia działalności na terenie naszej gminy. Natomiast zmiana wysokości opłaty targowej 
w terminach od 01.09 do 15.09 w poszczególnych miejscowościach została zmieniona na wniosek kupców, 
w którym to powoływali się na niewielki ruch turystyczny. 

Id: 1DA4A57C-DE4F-4547-81C8-F54AB4B19FFF. Podpisany Strona 1




